
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад №38 «ТЕРЕМОК» 

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1 

тел: 834374-7-47-38 e-mail: mkdoy38@mail.ru     сайт: sert66.pfdo.ru  

 

ПРИКАЗ №    31 - ОД 

 

от 12.01.2026 г.                                                                                                              г. Сысерть 

 

Об организации охраны, пропускного и внутриобъектового 

 режимов работы в зданиях и на территории, назначении ответственных лиц 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона РФ № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности, надежной охраны зданий, 

своевременного обнаружения  и предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и 

реализации мер по защите сотрудников и воспитанников в период нахождения на территории 

и в зданиях, сохранения жизни и здоровья  воспитанников, обеспечения хозяйственной 

деятельности МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок» и предотвращения возникновения  

чрезвычайных ситуаций, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию охраны, пропускного и внутриобъектового 

режима в зданиях (помещениях) и на территории МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок» 

заведующего Чадову Марию Юрьевну. 

2. Возложить ответственность и обязанность контроля по организации охраны, 

пропускного и внутриобъектового  режима в зданиях (помещениях) и на территории МАДОУ 

«Детский сад № 38 «Теремок», а также за организацию и обеспечение контрольно-пропускного 

режима на заместителя заведующего по УВР Грязеву Надежду Александровну (г.Сысерть, 

ул.Красноармейская, 1), заведующего хозяйством Пахомчик Ольгу Владимировну (г.Сысерть, 

ул.Ленина, 28-А). 

3. Возложить обязанность по организации охраны, пропускного и внутриобъектового  

режима в зданиях (помещениях) и на территории МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок», а 

также за организацию и обеспечение контрольно-пропускного режима: 
Время понедельник вторник среда четверг пятница 

17.00 до 

05.00 ч. 

сторожа * сторожа * сторожа * сторожа * сторожа * 

05.00 до 

07.30 ч. 

повара *  повара *  повара *  повара *  повара *  

07.30 до 

17.30 ч. 

Дежурный 

администратор* 

Дежурный 

администратор* 

Дежурный 

администратор* 

Дежурный 

администратор* 

Дежурный 

администратор* 

* - согласно графика. 

4. Непосредственную охрану зданий, сооружений и территории МАДОУ «Детский сад                   

№ 38 «Теремок» в ночное время, выходные и праздничные дни осуществляют сторожа. 

       5. Назначить ответственных за въезд (выезд) автотранспорта на территорию МАДОУ 

«Детский сад № 38 «Теремок» с обязательной регистрацией в «Журнале регистрации 

автотранспорта» на кладовщика (г. Сысерть, ул. Красноармейская,1), на заведующего 

хозяйством (г.Сысерть, ул.Ленина,28-А). 

         6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий муниципальным автономным 

дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад №38 «Теремок»                                                                                       М.Ю. Чадова  

mailto:89068155844@mail.ru
http://www.sysert.net/ds2/

